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Høringsinnspill Planprogram Tjenna-området (PLAN-24/00220) 

Fredsparken eies av Risør kommune, men initiativet til å opparbeide en fredspark i Risør 
kommer fra Helga Arntzen og Aktive Fredsreiser. Vi ser det som viktig at navnet 
«Fredsparken» videreføres. Det er nå allment kjent og brukt i Risør. Det finnes i 
underkant av 150 fredsparker rundt i verden, men med ulike definisjoner. De mest 
kjente fredsparkene, med et tydelig fredsbudskap, finnes i Japan. Risørs fredspark, som 
en av de svært få her i landet, har vært og vil være viktig for å profilere byen og 
kommunen. 

Foreningen «Fredsparkens venner» ble opprettet for å forhindre at parken blir gjort om til 
parkeringsplass. Fredsparkens Venner har følgende formålsparagraf: «Fredsparkens 
Venner er en organisasjon med formål om å være med på å jobbe for fred. Fredsparken 
er en unik freds- og menneskerettighetspark. Fredsparkens Venner skal jobbe for at 
parken utvikles og vedlikeholdes.»  

Fredsparkens Venner og Aktive Fredsreiser bruker parken til ulike markeringer og 
arrangementet, i første rekke knyttet til markeringer mot krig og undertrykking og for fred 
og respekt for menneskerettigheter. Parken brukes til dette formålet gjennom hele året. 
Hvert år i desember markeres for eksempel utdelingen av Nobels fredspris i parken og 
det legges ned en ny minnestein med navn på årets prismottaker. 

For Aktive Fredsreiser og Fredsparkens venner er det hyggelig at parken brukes til ulike 
typer arrangementer og til rekreasjon, lek og sosiale treff. Det fleste brukere forstår 
intuitivt hva som ligger i begrepet «fredspark» og hvilke begrensninger som ligger i type 
aktiviteter, støy etc. Men vi ser at for mange er parken et egnet sted for å kontemplasjon, 
ettertanke og ro. Det er en form for bruk vi gjerne ser fortsetter. 

Vi ser et Fredsparken er tenkt videreført i alle de ulike mulighetsstudiene som følger 
planprogrammet for Tjenna-området. Det er vi selvsagt glade for. Fredsparken vil etter 
vår oppfatning være et stort pluss for hele området også hvis det i området rundt parken 
bygges ut med flere boliger og eventuelt arbeidsplasser. Det er interessant å være med 
å diskutere hvordan bruken av parken kan utvikles og utvides. Det viktigste er at parken 
opprettholdes og oppfattes som et kjent og kjært samlingssted i Risør kommune. 

Med vennlig hilsen 

Fredsparkens Venner og Aktive Fredsreiser 

 v/ Per Kr. Lunden, rådgiver kommunikasjon og myndighetskontakt 



 

 


